
a) Name, Anschrift, Telefon-, Telefaxnummer sowie E-Mailadresse des Auftraggebers (Vergabestelle):

Gemeinde Edemissen 
Oehlheimer Weg 1 
31234  Edemissen

Telefon +49 51714016155

Telefax +49 51714017730

E-Mail vergabestelle@landkreis-peine.de

b) Gewähltes Vergabeverfahren:

Öffentliche Ausschreibung nach VOB/A

c) gegebenenfalls Auftragsvergabe auf elektronischem Wege und Verfahren der Ver- und Entschlüsselung:

Das Vergabesystem der Deutschen eVergabe verwendet für die Verschlüsselung Ihrer Angebotsinhalte während der Übertragung zum 
Server die aktuellste Version des TLS-Verschlüsselungsverfahrens. [https-Übertragung] 

d) Art des Auftrags:

Ausführung von Bauleistungen 

e) Ort der Ausführung:

31234  im Gebiet der Gemeinde Edemissen  

f) Art und Umfang der Leistung:

Aktenzeichen keine Angaben

Titel Barrierefreier Ausbau von Bushaltestellen in der Gemeinde Edemissen 2024

Beschreibung Die Baumaßnahme umfasst folgende wesentliche Leistungen: 
 
7 m³ MuBo Abtragen 
17 m Bituminösen Straßenoberbau anschneiden bis 10 cm 
8 m² Bituminösen Straßenoberbau aufnehmen bis 10 cm 
49 m Bituminösen Straßenoberbau anschneiden bis 15 cm 
53 m² Bituminösen Straßenoberbau aufnehmen bis 15 cm 
22 m Bituminösen Straßenoberbau anschneiden bis 25 cm 
11 m² Bituminösen Straßenoberbau aufnehmen bis 25 cm 
66 m Bituminösen Straßenoberbau anschneiden bis 35 cm 
32 m² Bituminösen Straßenoberbau aufnehmen bis 35 cm 
281 m² Verbundsteinpflaster aufnehmen 
79 m Tiefbord aufnehmen 
112 m Hochbord aufnehmen 
12 m Rundbord aufnehmen 
38 m 1-r-Gosse aufnehmen 
92 m 3-r-Gosse aufnehmen 
602 m² Planum 
491 m² Schottertragschicht 0/32, 15 cm liefern und einbauen  
130 m² Schottertragschicht 0/32, 25 cm liefern und einbauen  
118 m Betontiefbord 10/30/100 
35 m Betonhochbord 12/15/30/100 
4 m Betonrundbord 15/22/100 
126 m Busbord 16 cm Ansicht, liefern und setzen 
42 m 1-r-Gosse 
16 m 1,5-r-Gosse 
82 m 3-r-Gosse 
304 m² Betonrechtecksteinpflaster 8 cm, mit mini Fase, grau 
115 m² Betonrechtecksteinpflaster 8 cm, mit mini Fase, anthrazit 
46 m² Rippenplatten 30/30/8, Zulage 
154 m Nahtausbildung 
77 m² Asphalttragschicht AC 32 T S, 20 cm Handeinbau 
11 m² Betonunterbau, 20 cm Handeinbau 
88 m² Asphaltdeckschicht AC 8 D S, 4 cm Handeinbau

g) Angaben über den Zweck der baulichen Anlage oder des Auftrags, wenn auch Planungsleistungen gefordert werden:

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 31.05.2025 16:22

Seite 1 von 3
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



keine Angaben

h) falls der Auftrag in mehrere Lose aufgeteilt ist, Art und Umfang der einzelnen Lose und Möglichkeit, Angebote für 
eines, mehrere oder alle Lose einzureichen: 

losweise Vergabe: ist nicht vorgesehen

i) Zeitpunkt, bis zu dem die Bauleistungen beendet werden sollen oder Dauer des Bauleistungsauftrags; sofern möglich, 
Zeitpunkt, zu dem die Bauleistungen begonnen werden sollen: 

j) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nummer 3 zur Nichtzulassung von Nebenangeboten:

Zulässigkeit Die Abgabe von Nebenangeboten ist nicht erlaubt.

k) gegebenenfalls Angaben nach § 8 Absatz 2 Nr. 4 zur Nichtzulassung der Angabe mehrerer Hauptangebote

Keine Angaben

l) Name und Anschrift, Telefon- und Faxnummer, E-Mailadresse der Stelle, bei der die Vergabeunterlagen angefordert 
und eingesehen werden können: 

Die Unterlagen zum Verfahren stehen im Projekt-Safe der Deutschen eVergabe zur Verfügung.

Anforderung der Unterlagen per Post: 

Gemeinde Edemissen 
Oehlheimer Weg 1 
31234  Edemissen

Telefon +49 51714016155

Telefax +49 51714017730

E-Mail vergabestelle@landkreis-peine.de

URL

m) gegebenenfalls die Höhe und Bedingungen für die Zahlung des Betrags, der für die Unterlagen zu entrichten ist:

Aktivierung der Ausschreibung

Die Vergabestelle nutzt ein elektronisches Vergabemanagementsystem. Sie haben die Möglichkeit, dieses Verfahren komplett 
elektronisch zu bearbeiten und ein digitales Angebot zu erstellen. Hierfür stellt Ihnen Deutsche eVergabe ein Werkzeug zur Verfügung - 
den Angebotsassistenten. 
Es fallen keine Transaktionskosten an. 
Zur Nutzung des Angebotsassistenten nehmen Sie bitte am Verfahren teil. 

o) Frist für den Eingang der Angebote und die Bindefrist:

Angebotsfrist 23.05.2025 um 12:24:00 Uhr. 

Bindefrist: . 

p) Anschrift, an die die Angebote zu richten sind, ggf. die Anschrift, an die Angebote elektronisch zu übermitteln sind: 

Gemeinde Edemissen 
Oehlheimer Weg 1 
31234  Edemissen

q) Sprache, in der die Angebote oder Teilnahmeanträge abgefasst sein müssen:

keine Angaben

s) Datum, Uhrzeit und Ort des Eröffnungstermins sowie Angabe, welche Personen bei der Eröffnung anwesend sein 
dürfen: 

Personen, die anwesend sein dürfen: 

Termin der Angebotsöffnung

Ort der Angebotsöffnung Landkreis Peine -Zentrale Vergabestelle- 
Burgstraße 1 
31224  Peine

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 31.05.2025 16:22

Seite 2 von 3
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.



x) Name und Anschrift der Stelle, an die sich Bewerber oder Bieter zur Nachprüfung behaupteter Verstöße gegen 
Vergabebestimmungen wenden kann: 

keine Angaben

Sonstiges:

keine Angaben

Zeitpunkt der Publikation: 23.05.2025 - 12:19:27.6539039 Uhr 

Informationsdienst der Deutschen eVergabe 31.05.2025 16:22

Seite 3 von 3
Rechtlicher Hinweis: Diese Information wurde elektronisch erstellt. Der Plattformbetreiber, sowie die Healy Hudson GmbH übernehmen keine Gewähr bzgl. der Richtigkeit und Vollständigkeit der hier
gemachten Angaben. Sofern Sie der Meinung sind, dass Angaben fehlerhaft wiedergegeben wurden, nehmen Sie bitte mit uns oder der jeweiligen Vergabstelle Kontakt auf.


